
Program je součástí vstupenky v ceně 50 Kč / zlevněné 30 Kč.

klubový magazínčíslo 9/2018

FC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK KRÁLŮV DVŮR
18. srpna 2018, 2. kolo Fortuna České fotbalové ligy



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK KRÁLŮV DVŮR

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

VÍTÁME ZDE TROJICI ROZHODČÍCH 
A DELEGÁTA

Hlavní rozhodčí: Robert Hájek
1. asistent: Drahoslav Drábek
2. asistent: Nikola Šafránková
Delegát: Lubomír Martinec

KÁDR  „A“-MUŽSTVA
BRANKÁŘI

Jiří Havránek 1987
Roberto Andrea Pellegrini 1991

Marek Štika 1999
OBRÁNCI

Petr Vacík 1997
Dominik Hradecký 1994
Jan Neuberg 1989 CPT.

David Šimek 1998
Petr Šlegl 1997

Tadeáš Madej 1996
Tomáš Rossmann 1997

Jaroslav Macej 1995
ZÁLOŽNÍCI

Josef Jakab 1997
Filip Drobílek 1994
Jakub Doležal 1995
Ondřej Brejcha 1994

Petr Rys 1996
Tomáš Junek 1998
Denis Laňka 1997
Michal Rataj 1998
Daniel Kozel 1997

Alexandr Krivosheev 1996
ÚTOČNÍCI:

Štěpán Kacafírek 1989
David Čapek 1997
Jiří Heřman 1997

32

FC SLAVOJ VyšEHRAD MÁ 14 TýMů TěCHTO KATEGORIÍ:

Fotbalový klub

Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 Praha 4, Tel.: +420 241 401 790

Mužstvo „A“ : ČFL U 14: Česká liga starších žáků
Mužstvo „B“ (juniorka): Pražský přebor U 13: Česká liga mladších žáků
U 19: Česká liga staršího dorostu U 12: Česká liga mladších žáků
U 19 „B“: Česká divize staršího dorostu U 11 (starší přípravka „A“): pražská soutěž
U 17: Česká liga mladšího dorostu U 10 (starší přípravka „B“): pražská soutěž
U 16: Česká divize mladšího dorostu U 9 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž
U 15: Česká liga starších žáků U 8 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž

LAVOJ VYŠEHRAD – Oddíl kopané byl za-
ložen v roce 1907 jako Český sportovní klub  

Vyšehrad. V roce 1947 došlo ke sloučení s Me-
teorem Vyšehrad v jednotný název Sportovní 
klubVyšehrad. Ten se v reorganizačních dobách 
50. let sloučil se Sokolem Stavební komunální 
podnik Praha a vznikl současný název Slavoj 
Vyšehrad. Roku 1947 získal klub vlastní hřiště, 
kde hraje dodnes. V roce 1970 založil Slavoj 
Vyšehrad ve spolupráci se ZDŠ Botičská první 
sportovní školu v celém Československu. V 80. 
letech klub vyměnil škvárový povrch svého 
hřiště za travnatý. V roce 1995 se na krátký čas 
přejmenoval na SKO Slavoj Vyšehrad a od roku 
2001 nesl název FK Slavoj Vyšehrad, od srpna 
loňského roku pak nově FC Slavoj Vyšehrad.

Ke stému výročí od založení klubu byla zre-
konstruována klubová restaurace s názvem 
Arrosto Ristorante, dále klubové kanceláře, 
vybudovány nové moderní kabiny, vnitřní klu-
bové prostory s rehabilitačním zařízením a sau-
nou, postaveny nové ploty a mantinely. Hrací 
plocha má umělý povrch Juta Warrior s vyso-
kým chlupem a paměťovým vláknem s šířkou 
až 2,5 mm. Jde o nejlepší umělý trávník v zemi.

Barvy Vyšehradu hájilo mnoho ligových fot-
balistů i reprezentantů. Z nejznámějších to byli  
Jaroslav Tauer st., František Knebort, Jiří Stud-
nička, Jiří Šusta, Josef Ledecký, Jan Friml,  
Rudolf Kuka, Karel Vaněček, František Adamí-
ček, Zdeněk Hruška, Marek Kincl, Jan Saidl,  
Kamil Matuszny, Dalibor Slezák, Ladislav Volešák, 
Michal Klesa a další. 

Mimo hráčských osobností působily na Vy-
šehradě i persony trenérské: Gerhard Vojtíšek, 
Jaroslav Říha, Miroslav Lev, Pavel Tramba, Jan 

Friml, Dušan Uhrin ml., Jakub Ruml, František 
Mysliveček, Václav Knížek, Vladimír Hruška, 
Zdeněk Andrlík, Jiří Hruška a další. Vyšehrad 
řídily rovněž osobnosti funkcionářské: Josef 
Vápenka, Jan Doležal, Rudolf Koros, Jaroslav 
Scheib, Antonín Vršecký, Josef Karban a součas-
ný prezident klubu Jaroslav Klíma.

Právě Jaroslav Klíma byl od října roku 2011 
také trenérem mužstva: odkoučoval celkem 
336 zápasů A-týmu Slavoje Vyšehrad. Letos 
během letní pauzy však uvolnil tento post pro 
Romana Veselého, který v uplynulé sezoně vedl 
tým Benešova, nejlepší jarní mužstvo ČFL. Spo-
lečně s ním přišel z Benešova i nový sportovní 
ředitel klubu Roman Rogoz a také řada kvalit-
ních hráčských posil.

Účast ve Fotbalové národní lize v sezoně 
2015/16 je dosavadním největším úspěchem 
FC Slavoj Vyšehrad. Kromě toho jsou to starty ve 
třetí nejvyšší soutěži. Šemíci a nebo také Jezdci, 
jak je tým Vyšehradu přezdíván, ji hráli poprvé  
v sezoně 1982/83, tehdy šlo o II. národní ligu.  
ČFL hrají v letošním ročníku podeváté.

K úspěchům lze zařadit také rok 1967, kdy do-
rost Vyšehradu postoupil do nejvyšší soutěže, ve 
které vydržel tři roky a v roce 1979 se tam na jed-
nu sezonu vrátil. Právě na práci s mládeží se Slavoj 
Vyšehrad v posledních letech zaměřil o to inten-
zivněji, že mládežnické týmy se účastní ligových 
soutěží Sportovních středisek a center mládeže 
FAČR od kategorie U 12 po kategorii U 19.

Cílem A-mužstva v letošním ročníku je pohy-
bovat se co nejvýš v tabulce ČFL a předvádět 
atraktivní fotbal. Klubovými barvami jsou mod-
rá a bílá. Domácí zápasy se hrají v sobotu dopo-
ledne od 10.15 hod.

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

NOVý TRENéR: ROMAN VESELý
„A“- muži – Fotbalisté Slavoje Vyšehrad mají no-
vého trenéra: 50letého Romana Veselého, jenž  
v uplynulé sezoně působil v Benešově. Pod jeho 
vedením se stali žlutomodří nejlepším jarním 
celkem ČFL. Na postu šéftrenéra vystřídal ma-
jitele klubu Jaroslava Klímu, jenž se z vlastního 
rozhodnutí přesouvá na post asistenta. Dalším 
asistentem je Miroslav Jíra. Naopak po šesti  
a půl letech skončil Milan Kopřiva.

Roman Veselý si jako aktivní fotbalista zahrál 
nejvyšší soutěž v dresu RH Cheb a vršovických 
klokanů. Za Bohemku odehrál 30 prvoligových 
zápasů a dal tři góly. Oblékl i dres reprezentační 
21 nebo později německého Bayeruthu. V roli 
trenéra se zapsal do povědomí zejména díky 
svému působení ve Viktorii Žižkov, Varnsdor-
fu a mezitím na Střížkově. Už předtím úspěšně 
koučoval ve třetí nejvyšší soutěži Ovčáry, Viktorii 
Žižkov B, Kolín a potom zmíněný Benešov.

„Cílem je vytvořit na Vyšehradě kvalitní tým, 
který bude hrát o postup do vyšší soutěže. Ambi-
ce mám, několikrát jsem už tuhle soutěž vyhrál. 
Líbí se mi názor majitele klubu Jaroslava Klímy, 
který chce vrátit Vyšehrad do druhé ligy. Ostatně 
proto také fotbal děláme, abychom se pohybova-
li co nejvýš. Bude to těžké, bude to bolet a přijdou 
i další změny. Není to ale jen o trenérovi, tedy  
o jednom člověku; musí perfektně fungovat sou-
činnost nás všech okolo mužstva. Jsme zde od 
toho, aby celé toto soukolí fungovalo,“ uvedl 
Roman Veselý. Za největší konkurenty v boji  
o špičku tabulky považuje trio Zápy, Loko  
Vltavín a Domažlice.

SLOŽENÍ VýBORU FC SLAVOJ VyšEHRAD

prezident klubu: Jaroslav Klíma
sekretář: Oleg Martinec
hlavní pořadatel: Jana Linhartová

REALIZAČNÍ TýM FC SLAVOJ VyšEHRAD

trenéři: Roman Veselý, Jaroslav Klíma, Miroslav Jíra
vedoucí mužstva: Milan Tandara, 
fyzioterapeut: David Procházka



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK KRÁLŮV DVŮR

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

ČFL skončil na 7., 13., 7., 14., 4., 5., 9., 4. a naposle- 
dy 11. místě. Ve třetí nejvyšší soutěži je tak nyní 
už jedenáctým rokem v řadě. V sezoně 2012/13 
jej dělily od sestupu jen dva body, rok nato se 
naopak už téměř radoval z postupu do II. ligy 
mimo pořadí. Tehdejší vítěz ČFL Kolín se ale po 
krátkém období váhání nakonec až „pět minut 
po dvanácté“ rozhodl, že bude profesionální 
soutěž přece jen hrát.

Cábelíci tudíž zůstali v ČFL. Od počátku letoš-
ního roku je vede v roli hlavního kouče 37letý 
Tomáš Šilhavý, slávistický odchovanec a syn  
Jaroslava Šilhavého. V nejvyšší soutěži odehrál 
Tomáš Šilhavý 9 zápasů za Slavii a ještě nedávno 
byl coby hráč velkou oporou Králova Dvora.

Barvy týmu z města s devíti tisíci obyvateli hájí 
dva fotbalisté, kteří působili i zde na Vyšehradě: 
brankář Jiří Krček a Jakub Balšánek. V loňské 
sezoně na podzim šemíci rozdrtili cábelíky 7:1, 
letos na jaře však vyhrál Králův Dvůr doma 1:0 
gólem Martina Krause. Ten byl také nejlepším 
střelcem týmu v uplynulém ročníku s 13 góly.

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

SOUPISKA

HISTORIE KLUBU
V roce 1912 se v Králově Dvoře objevily prv-

ní studenské spolky, jež začaly hrát kopanou. 
Jedním z nich byli i „cábelíci“ v Karlově Huti. Po-
stupem doby došlo v prosinci 1914 k založení 
prvního sportovního klubu s názvem Litavan Kar-
lova Huť a byly zvoleny modrobílé klubové barvy. 
Klub tedy předloni oslavil stoleté výročí.

V roce 1929 bylo v Králově Dvoře celkem pět 
fotbalových klubů, většina z nich ale nepřežila 
léta předválečné krize a války. V roce 1957 byla 
zahájena výstavba stadionu na pozemku za 
sokolovnou, název klubu se změnil na TJ Krá-
lodvorské železárny, v roce 1960 přišel postup 
do krajského přeboru a pět let nato do divize. 
V roce 1980 tým pod vedením trenéra Jaroslava 
Šebka postoupil až do druhé nejvyšší soutěže, 
již ale hned po roce opustil a až do roku 1987 
působil ve II. národní lize. V dalších letech se po-
hyboval mezi divizí a krajským přeborem.

V období po roce 1989, několika transforma-
cích a změnách názvu, Fotbalový klub Králův 
Dvůr vyhrál v roce 2004 krajský přebor a po-
stoupil do divize, kde se zdržel jen čtyři roky.  
V sezoně 2007/08 obsadil v divizi A druhé místo  
za béčkem Viktorie Žižkov a postoupil mimo  
pořadí do ČFL, nasbíral totiž víc bodů než Loko 
Vltavín a Ovčáry na druhých místech divizí B a C.

SOUČASNOST
Do sezony 2008/09 vstoupil Králův Dvůr coby 
nováček ČFL a přestože byl po podzimu poslední  
s pouhými 9 body, na jaře patřil k nejlepším a na-
konec se umístil na 13. příčce. V dalších ročnících  

BRANKÁŘI
Martin Špicl 1996

Jiří Krček 1993
OBRÁNCI

Jiří Černý 1998
Daniel Zelenka 1992

Michal Hell 1991
Michal Rendla 1991
Josef Bouček 1990

Tomáš Bohánek 1996
ZÁLOŽNÍCI

Dominik Dolák 1998
Jakub Balšánek 1986 CPT.

Martin Kraus 1992
Patrik Nehoda 1995
Tomáš Šebek 1993

Tomáš Břížďala 1997
ÚTOČNÍCI

Michal Procházka 1990
Rudolf Novák 1996
Marek Hejda 1994

Martin Šlapák 1987

VýSLEDKY A PROgRAM FORTUNA ČFL

 
1. KOLO

Pá 10. 8. 18.00 Králův Dvůr – Písek 2:0 (1:0)
So 11. 8. 10.15 Loko Vltavín – Živanice 1:0 (0:0)
So 11. 8. 10.15 Ol. Radot.  – Ús. n. Orl. 0:1(0:0)
So 11. 8. 15.00 Domažlice – Vyšehrad 2:2 (2:1), p. 7:6
So 11. 8. 17.00 Velvary – Brozany 2:2 (0:0), p. 3:5
So 11. 8. 17.00 Dobrovice. – Převýšov 2:0 (1:0)
Ne 12. 8. 10.30 Karlovy Vary – Jirny 1:0 (1:0)
Ne 12. 8. 17.00 Benešov – Štěchovice 1:1 (0:1), p. 4:3
Ne 12. 8. 17.00 Zápy – Litoměřicko 2:1 (2:1)

3. KOLO

So 25. 8. 10.15 Loko Vltavín – Ol. Radotín
So 25. 8. 10.15 Převýšov – Jirny
So 25. 8. 10.30 Král. Dvůr – Živanice
So 25. 8. 17.00 Domažlice – Litoměřicko
So 25. 8. 17.00 Dobrovice – Brozany
So 25. 8. 17.00 Velvary – Písek
Ne 26. 8. 10.30 Karlovy Vary – Štěchovice
Ne 26. 8. 17.00 Zápy – Ústí nad Orlicí
Ne 26. 8. 17.00 Benešov – Vyšehrad

AKTUÁLNÍ 2. KOLO

So 18. 8. 10.15 Vyšehrad – Králův Dvůr
So 18. 8. 10.15 Olympia Radotín – Zápy
So 18. 8. 10.15 Písek – Benešov
So 18. 8. 10.30 Litoměřicko – Loko Vltavín
So 18. 8. 17.00 Živanice – Domažlice
So 18. 8. 17.00 Ústí nad Orlicí – Převýšov
Ne 19. 8. 17.00 Jirny – Dobrovice
Ne 19. 8. 17.00 Brozany – Karlovy Vary
Ne 19. 8. 17.00 Štěchovice – Velvary

PŘÍšTÍ (PŘEDEHRÁVANÉ) 16. KOLO

St 22. 8. 18.00 Zápy – Vyšehrad
St 22. 8. 18.00 Loko Vltavín – Písek
St 22. 8. 18.00 Olympia Radotín – Živanice
St 22. 8. 18.00 Velvary – Převýšov
St 22. 8. 18.00 Králův Dvůr – Brozany
St 22. 8. 18.00 Benešov – Jirny
St 22. 8. 18.00 Domažlice – Štěchovice
St 22. 8. 18.00 Karlovy Vary – Dobrovice
St 22. 8. 18.00 Ústí nad Orlicí – Litoměřicko

54

Foto: 
Pavel Paluska

Foto: Pavel Paluska

Tomáš Šilhavý (trenér Král. Dvora)



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK KRÁLŮV DVŮR

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

„A“- tým – Po třech bodech sahal v sobotu  
11. srpna v Domažlicích tým Slavoje Vyšehrad. 
Nakonec si z premiéry nového ročníku ČFL od-
vezl jeden, když utkání před osmi sty diváky 
skončilo remízou 2:2 a na penalty pak vyhrála 
domácí Jiskra 7:6. Oba góly hostujícího týmu 
vstřelil David Čapek, posila šemíků ze Sparty.

Začátek se ale nepovedl: už po devadesá-
ti vteřinách hry domácí Brabec na zadní tyči 
hlavičkoval míč zblízka do sítě: 1:0. V dalším 
průběhu hry byl vidět oboustranně ofenzivní 
fotbal s gólovými šancemi na obou stranách. 
Ve 13. min. Junek zleva odcentroval a Čapek  
a trefil horní růžek brány: 1:1! Ve 22. min. se ale 
navzdory přesile tří bránících hráčů hostí pro-
sadil nejlepší střelec ČFL loňské sezony Došlý  
a znovu poslal Domažlice do vedení: 2:1.

Řada dalších šancí obou týmů už zůstala 
do poločasu nevyužita, ale i po změně stran 
se bylo stále na co dívat. Již ve 47. min. Junek 
vybojoval míč na polovině domácích, prošel  
s ním až do vápna, kde ho od něj převzal Laňka, 
a toho fauloval stoper Hájovský. Čapek z penal-
ty vyrovnal: 2:2!

V 56. min. Laňka nádhernou kolmou přihráv-
kou uvolnil nabíhajícího Čapka, který se tak 
rázem ocitl s míčem na noze tváří v tváři bran-
káři Brychovi. Ten ale zachoval rozvahu a po-
hotovým zákrokem zmařil novému útočníkovi 

„A“- tým – Sedm změn v základní sestavě oproti 
premiérovému utkání ČFL v Domažlicích učinili 
trenéři Vyšehradu pro středeční pohárový duel 
na půdě divizního Sokola Hostouň. Obměně-
ná jedenáctka ale svoji šanci nevyužila a v obci  
u Kladna podlehla 4:5. V utkání 1. kola Mol  
Cupu šemíci prohrávali na začátku druhé půle  
už 1:4, ale třemi góly během čtvrthodiny hry 
srovnali na 4:4. Rozhodující gól pak inkasovali  
v nastaveném čase z penalty.

Domácí nastoupili se dvěma hráči, kteří ještě 
nedávno oblékali dres Vyšehradu: Kulhavým  
a Kostorkem. A vyšel jim nástup, kdy už v 7. min. 
překonal brankáře Pellegriniho Vegricht: 1:0.  
V 18. min. ale po centru od Jakaba vyrovnal  
Rataj střelou, která se odrazila od břevna: 1:1!  
Ve 28. min. Hájek lobem poslal Hostouň po- 
druhé do vedení: 2:1. Těsně před pauzou pak  
bývalý ligový fotbalista Trapp, který si dříve  
zahrál i za Plzeňa Slavii, z dorážky propálil  
gólmana Slavoje na 3:1.

Navzdory tomu vstoupil hostující tým do dru-
hého poločasu bez potřebné koncentrace, a tak 
bylo ještě hůř a hned po zahájení hry inkasoval. 
Podobně jako na začátku první půle se i tento-
krát ve 46. min. prosadil Vegricht: 4:1. To už ale 
byli na hřišti Laňka a Rys, o něco později přišel 
i Čapek. Všichni tři přispěli k tomu, že Vyšehrad 
zatlačil domácí do defenzivy. V 66. min. právě 
Rys střelou z levé strany na zadní tyč snížil: 4:2! 
V 74. min. převzal krásnou průnikovou přihráv-
ku od Laňky Čapek a vstřelil kontaktní gól: 4:3!  
V 81. min. pak byl faulován Dunderovićem  
v šestnáctce Kacafírek a sám proměnil penaltu 
a vyrovnal: 4:4! Slavoj tak skóroval třikrát během 
patnácti minut.

76

Domažlice – Vyšehrad 2:2 (2:1), pen. 7:6
Sokol Hostouň – Slavoj Vyšehrad 5:4 (3:1)

1. kolo ČFL, hráno v sobotu 11. srpna 2018. 
Branky: 2. Brabec, 22. Došlý a rozhodující  
penalta Teršl – 13. a 47. Čapek (druhá z pen.).
Rozhodčí: Musil – Hurych, Cichra.
ŽK: Mužík, Hrubý – Šimek.
Diváků: 794.
Domažlice: Brych – Hrubý, Hájovský, Čihák, 
Rychnovský – Brabec (71. Vilček), Teršl, Vais 
(84. Buršík), Mužík, Došlý – Dvořák. Trenér Vaigl  
a Dobrý.
Vyšehrad: Havránek – Hradecký (46. Šlegl), 
Šimek, Neuberg, Junek – Brejcha – Rataj (76. 
Kacafírek), Rys, Drobílek, Laňka (90. +3 Doležal) 
– Čapek. Trenéři Veselý a Jíra.

1. kolo Poháru FAČR, hráno ve středu 15. srp-
na 2018. Branky: 7. a 46. Vegricht, 28. Hájek,  
43. Trapp, 90. (+2) Marek z pen. – 18. Rataj,  
66. Rys, 74. Čapek, 81. Kacafírek z pen. Rozhod-
čí: Klupák – Krupka, Plzák. ŽK: Kudrna, Hanuš-
čík – Hradecký. Diváků: 150. Hostouň: Kudrna 
– Kostorek (69. Dunderović), Trapp, Hanušík, 
Charvát – Kulhavý, Marek, Stojka (90. +2 Vašák), 
Lohoyda – Hájek, Vegricht (90. +2 Věchtík). Tre-
néři Hašek a Čurda. Vyšehrad: Pellegrini – Šlegl, 
Šimek, Neuberg, Madej – Hradecký – Doležal 
(46. Rys), Kozel (58. Čapek), Jakab (46. Laňka), 
Rataj – Kacafírek. Trenéři Veselý a Jíra.

Vyšehradu jeho velkou šanci dosáhnout hattri-
cku. Jenomže tři minuty nato podobně spálil na 
druhé straně tutovku i autor první domažlické 
trefy Brabec.

Oboustranně ofenzivní představení, plné 
fotbalové kreativity, nabídlo 70. min. Laňkovu 
dělovku do břevna domažlické brány. V 81. min. 
trefil břevno po rohu pro změnu domácí Vais.

V penaltovém rozstřelu měli k vítězství blíž 
šemíci. V prvních třech sériích proměnili domá-
cí Mužík, Vilček a Rychnovský, stejně jako hos-
tující Laňka, Neuberg a Kacafírek. Ve čtvrté sérii 
zaváhal domažlický Hrubý, zatímco Rys uspěl. 
V páté sérii Došlý proměnil, ale pokud by dal  
i Drobílek, stěhoval by se druhý bonusový bod 
na Vyšehrad – bohužel minul bránu. V šesté  
a sedmé sérii proměnili jak domácí Dvořák  
s Čihákem, tak i hráči Vyšehradu Brejcha se Šle-
glem. V osmé sérii rozhodl domažlický Teršl, pro-
tože Šimek nedal a Jiskra vyhrála na penalty 7:6.

Trenér Vyšehradu Roman Veselý:
„Byli jsme lepší a fotbalovější, měli blíž k vítěz-
ství, takže jsme rozhodně spíš dva body ztratili  
než jeden získali. Častěji jsme byli na míči než 
domácí, bohužel jsme ale neproměnili některé  
vyložené šance. Hlavně Čapek mělo blízko  
k tomu, aby dal třetí gól, škoda, mohl zápas 
rozhodnout hattrickem.“

Vyrovnaný stav se pak domácím dařilo hájit i ve 
zbývající desetiminutovce, přestože jim ubýva-
ly síly a byli pod tlakem. Dokonat velký obrat 
mohl Laňka, který měl největší příležitost, je-
nomže byl při svém průniku faulován ve vápně 
a hrálo se dál.

Na prodloužení ale nedošlo, sportovní štěstí 
se totiž v závěru definitivně obrátilo k domá-
cím. Po nastřelené ruce byla odpískána přís-
ná penalta a 37letý kapitán Hostouně Marek  
(v české I. lize odehrál 11 sezon a v nich 237 zá-
pasů) ji ve druhé minutě nastaveného času pro-
měnil: 5:4. Šemíci tak skončili svoji pohárovou 
pouť hned na jejím začátku.

Trenér Hostouně Zdeněk Hašek: „Zápas se 
musel líbit, padlo hodně branek, bylo tam hodně 
pohybu, mělo to grády. Ztratili jsme vysoké ve-
dení, ale proti kvalitnímu soupeři, který navíc do 
kvality vystřídal. Škoda vyhroceného konce, pe-
naltové momenty ho pokazily.“

Trenér Vyšehradu Roman Veselý: „Vzhledem 
k náročnému programu jsme výrazně obměnili 
základní sestavu, někteří hráči mě ale zklamali. 
Prohrávali jsme už 1:4, ale po prostřídání se naše 
hra hodně změnila k lepšímu a vyrovnali jsme na 
4:4. Domácí jsme mleli, pátý gól mohl dát Laňka, 
místo toho jsme ale sami inkasovali rozhodující 
gól v nastaveném čase z penalty po nastřelené 
ruce. Jsme zklamáni, že jsme z poháru vypadli, ale 
ve druhé půli mužstvo prokázalo charakter.“

PREMiéRA NOVé SEzONY: bOD z DOMAžLiC PROHRA 4:5 V HOSTOUNi = POHÁROVý KONEC

 Foto: 
Bohumil Kučera

 Foto: Jiří Pojar



STOJÍCÍ ZLEVA: Alexandr Samuel (trenér), štěpán Pařízek, Ondřej Petrach (kapitán týmu), Martin šticha, Matěj Vlček, 
Jakub Přech, Michal Hozák (asistent), Pavel Vodrážka, Jan Paleček, Miroslav Starý (asistent).

UPROSTŘED: Martin Veselý, Arkhip Khomyn, Petr Stanislav.
DOLE V POKLEKU: Simon Klomínek, Tomáš Kankara, Jakub Douša, Petr Melíšek, Vojtěch Janík, Matěj Vlasák, Maxmilián Kubies, Matěj Zvoníček.

Ji
ří

 H
av

rá
ne

k

Fi
lip

 D
ro

bí
le

k

D
av

id
 Š

im
ek

D
an

ie
l K

oz
el

Pe
tr

 V
ac

ík

D
en

is
 L

aň
ka

To
m

áš
 R

os
sm

an
n

Št
ěp

án
 K

ac
af

ír
ek

Ro
be

rt
o 

A
nd

re
a 

Pe
lle

gr
in

i

O
nd

ře
j B

re
jc

ha

Pe
tr

 Š
le

gl

A
le

xa
nd

er
 K

ri
vo

sh
ee

v

D
om

in
ik

 H
ra

de
ck

ý

M
ic

ha
l R

at
aj

Jo
se

f J
ak

ab

D
av

id
 Č

ap
ek

M
ar

ek
 Š

ti
ka

Pe
tr

 R
ys

Ta
de

áš
 M

ad
ej

Ja
ro

sl
av

 M
ac

ej
 

Ja
n 

N
eu

be
rg

To
m

áš
 Ju

ne
k

Ja
ku

b 
D

ol
ež

al

Ji
ří

 H
eř

m
an

FC SLAVOJ VYŠEHRAD SEzONA PODziM 2018



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK KRÁLŮV DVŮR

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad 1110

HRÁČSKé zMěNY V KÁDRU SLAVOJE VYŠEHRAD

„A“- tým – Pět přípravných zápasů odehrál 
během letošní letní pauzy A-tým Slavoje Vyše-
hrad. Bilance je 0 výher – 2 remízy – 3 poráž-
ky při skóre 8:13. Zajímavostí je určitě fakt, že 
sedm z osmi branek dali šemíci až v průběhu 
druhých poločasů. V těchto pěti zápasech na-
stoupilo v létě za A-mužstvo šemíků celkem  
34 hráčů. Do všech pěti utkání zasáhli jen Do-
minik Hradecký, Tomáš Junek a Štěpán Kaca-
fírek. Nejvíc odehraných minut nastřádali Do-
minik Hradecký (310), Tomáš Junek (297), Filip 
Drobílek a Štěpán Kacafírek (oba 281). Nejlepší 
mušku měl Drobílek (4 góly), nejvíc gólových  
asistencí si připsal Junek (2).

Úplně poprvé obléklo dres Slavoje 12 hráčů: 
David Čapek, Petr Eliáš, Štěpán Kacafírek, Jakub 
Kořínek, Denis Laňka, Filip Mucha, Jan Neuberg, 
Martin Polom, Milan Pudil, Petr Rys, Sandro 
Shinjikashvili a David Šimek. Už dříve působil 
na Vyšehradě Alexandr Krivosheev, který se vrá-
til z Unionu Vršovice, zatímco jen epizodně si 
zde v minulosti zahráli jiní nováčci Ondřej Brej-
cha, Mykola Kravtsiv a Roberto Pellegrini.

Filip Drobílek nastřílel 
během letní pauzy 4 góly.

 Štěpán Kacafírek

Josef Čtvrtníček

Viktoria Žižkov – Vyšehrad 3:2 (3:0)

Vyšehrad – Kratonohy 1:2 (0:2)

Vyšehrad – Litoměřicko 1:4 (0:4)

Vyšehrad – Čáslav 2:2 (1:1)

Zbuzany – Vyšehrad 2:2 (1:0)

Hráno 11. 7. na ve Zlatníkách. Branky: 3. a 25. 
Rondić, 43. Jelínek – 87. Kravtsiv, 90. Junek.  
Rozhodčí: Polák. Diváků: 80.

Hráno 21. 7. v Krči. Branky: 48. Drobílek – 16. 
Bareš, 32. Kraják. Rozhodčí: Lafata. Diváků: 35.

Hráno 25. 7. v Krči. Branky: 88. Junek – 8., 9.  
a 23. Surmaj, 30. Havrda. Rozhodčí: Šaróka.  
Diváků: 40.

Hráno 28. 7. v Krči. Branky: 29. a 47. Drobílek 
– 19. Mlynka, 72. Hannich. Rozhodčí: Štípek. 
Diváků: 30.

Hráno 4. 8. ve Zbuzanech. Branky: 36. Ksandr, 
66. Kalod – 54. Drobílek, 60. Kacafírek. Rozhod-
čí: Boček. Diváků: 50. Ve 47. min. nedal Kacafí-
rek (Vyšehrad) penaltu.

V LETNÍ PAUzE ODEHRÁL VYŠEHRAD 5 UTKÁNÍ

PŘÍCHODy

Jan Neuberg  Benešov

Ondřej Brejcha  Dukla Praha

Petr Rys  Jablonec

Denis Laňka  Příbram

Michal Rataj  Votice

Daniel Kozel  Dukla Praha

Štěpán Kacafírek  Litoměřicko

Roberto Andrea Pellegrini  Kolín

David Šimek  Dukla Praha

David Čapek  Sparta Praha

Alexandr Krivosheev  Union Vršovice

Jiří Kubík  Waidhofen-Thaya/Rak.

Ondřej Jireček  z vlastního dorostu

Tomáš Ratner  z vlastního dorostu

Ondřej Toman  z vlastního dorostu

ODCHODy

Josef Čtvrtníček  Zbuzany

David Matějka  Zbuzany

Daniel Černý  Domažlice

Petr Václavek  Kratonohy

Oldřich Kostorek  Hostouň

Erik Gibilov  Trebišov

Ondřej Šindler  Zeleneč

Jiří Filip  Čelákovice

Jan Procházka  zatím bez angažmá

Vladimír Máče  zatím bez angažmá

Dominik Hašek  zatím bez angažmá



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK KRÁLŮV DVŮR

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad12 13

FC Tempo – Slavoj Vyšehrad B 2:2 (1:1)

U 19: Most – Slavoj Vyšehrad 1:4 (0:3)

Branky: 39. Vltavský, 90. (+1) Bláha – 11. Heř-
man, 65. Kravtsiv. Rozhodčí: Zelený – Hrivík, 
Pytloun. ŽK: Vltavský, Konejl – Š. Klíma, Kri-
vosheev, Hanzlík. Diváků: 135. Tempo: Pacov-
ský – Konejl, Prucek, Schwank, Čech (78. Žalud) 
– Šmídek – Sedlář (60. Babický), Trajhan (65. 
Kalaš), Bláha, Hašek – Vltavský. Trenér Petr Van-
ko. Vyšehrad B: Štika – Jireček (19. Pusch, 63. 
Toman), Macej, Š. Klíma, Madej – Rossmann, 
Kravtsiv, Krivosheev, Hanzlík – Heřman (87. 
Drozd), Kubík (54. Vacík). Trenér Jaroslav Klíma.

Branky: 84. Kocourek – 1. Rogers, 16. Drozd, 
42. Souček, 47. Prokopec. Rozhodčí: Trojan – 
Dočekal, Čáka. Diváků: 50. Vyšehrad U 19: 
M. Babka (82. Saladiak) – Menšík (69. Skalic-
ký), Stareček, Šídlo, Hobza – Prokopec, Rogers 
(77. Novichikchin), Majer, Souček – F. Babka 
(55. Trajanov), Drozd. Trenéři Jíra a Florián.

JUNiORKA VYŠEHRADU V PRAžSKéM PŘEbORU U 19 V ČESKé LizE A DiVizi STARŠÍHO DOROSTU

Po osmi letech v I. A třídě nastoupila juniorka Vy-
šehradu k utkání pražského přeboru, musela se 
však obejít bez stopera Hendrycha (po operaci), 
záložníka Ratnera (v zahraničí) a také útočníka 
Filipa, který těsně před zahájením sezony pře-
stoupil do Unionu Čelákovice. V premiéře sezony 
byl vidět na Lhotce velmi kvalitní fotbal. Rezerva 
šemíků nemohla využít ani posil z A-týmu, kte-
rý hrál souběžně své utkání ČFL v Domažlicích. 
Přesto šla dvakrát do vedení po akcích vypraco-
vaných záložníkem Alexandrem Krivosheevem, 
jenž se vrátil na Vyšehrad z Unionu Vršovice. Za 
stavu 1:2 měla rezerva šemíků dvě čisté gólové 
šance pojistit svůj náskok, ale neproměnila. Do-
mácí nakonec vyrovnali až v nastaveném čase  
z velmi přísně nařízeného trestného kopu na 2:2.

Soupiska U 19 (společně A-tým + B-tým)

BRANKÁŘI: Martin Saladiak (narozen 2000), Ma-
těj Zvoníček (2001), Tomáš Hanslík (2001), Ma-
touš Babka (2002)
OBRÁNCI: Jakub Menšík (2000), Tomáš Stareček 
(2000), Milan Šídlo (2000, kapitán A-mužstva  
U 19), Lukáš Skalický (2000), Jan Bazal (2000),  
akub Hobza (2000), Martin Procházka (2000), 
Václav Černý (2000), Matěj Brejcha (2001),  
Semen Pautov (2001), Oleg Pryshlyuk (2001), 
Stanislav Novichikchin (2001), Jan Šedina (2001)
ZÁLOŽNÍCI: František Majer (2000), Damian 
Steinbart (2000), Lukáš Prokopec (2000), David 
Souček (2000), Vít Tomášek (2000), Martin Rich-
ter (2000), Patrik Trčka (2001), Michal Landík 
(2001), Adam Krejzl (2001), Jakub Škobis (2001), 
Eduárd Futinec (2001), Filip Kabeš (2001)
ÚTOČNÍCI: František Babka (2000), Matěj Drozd 
(2000), David Trajanov (2000), Denis Rogers 
(2000), Josef Veselý (2000), Pavel Siruček (2001)
REALIZAČNÍ TÝM (pro U 19 „A“ i „B“): trenér Mi-
roslav Jíra (1975), asistenti Jiří Novotný (1970)  
a Petr Florián (1992), vedoucí A-mužstva Vác-
lav Rybín (1974), vedoucí B-mužstva Jaroslav  
Šťástka (1946)

Trenér Jaroslav Klíma: „Jednoznačně jsme na 
Tempu ztratili dva body, protože jsme dostali vy-
rovnávací gól na sklonku utkání ze sporné stan-
dardky. Zaplatili jsme ale také daň své neschop-
nosti pojistit těsné vedení, k čemuž jsme měli 
dvě možnosti v první i ve druhé půli, přičemž ta 
poslední z nich byla tisíciprocentní. Bohužel ne-
byli jsme v tomto utkání chytřejším týmem, jinak 
bychom ho museli dotáhnout k vítězství. Přesto 
je potřeba říct, že výkon Tempa odpovídal jeho 
ambicím i skvělým výsledkům v přípravě. Na pře-
bor měl zápas hodně dobrou úroveň.“

Změny v kádru U 19
Přišli: Matouš Babka (Sparta), Martin Richter (Bra-
ník) a 14 hráčů z vlastní U 17
Odešli: Jan Škurek, Petr Klouček (oba Dolní Chab-
ry), Filip Hampapa, Ondřej Niederle (oba Tempo), 
Antonín Čermák (Podolí), Jan Doubek (Kunice), 
František Hňup (Mirošovice)
Přerušili aktivní činnost: Martin Janoch, Filip 
Hladík, Esteves Pereira Tavares Rodrigues Goncalo

U 19 „A“: los České ligy staršího dorostu

NE 12. srpna 10.00 hod. Most – Vyšehrad 1:4 (0:3)
NE 19. srpna 10.00 Vyšehr. – Slavia B (hř. Krč)
NE 26. srpna 10.00 Sokolov – Vyšehrad
NE 2. září 11.00 České Budějovice B – Vyšehrad
NE 9. září 10.00 Vyšehrad – Kladno (hřiště Krč)
NE 16. září 10.00 Doubravka – Vyšehrad
NE 23. září 10.00 Vyšehrad – Viktoria Plzeň B
NE 30. září 10.15 Petřín Plzeň – Vyšehrad
NE 7. října 10.00 Vyšehrad – Benešov
NE 14. října 13.30 Táborsko – Vyšehrad
NE 21. října 10.00 Vyšehrad – Motorlet
NE 28. října 10.00 Příbram B – Vyšehrad
NE 4. listopadu 10.00 Vyšehrad – Vikt. Žižkov
NE 11. listopadu 10.00 Písek – Vyšehrad
NE 18. listopadu 11.15 Vyšehrad – Meteor

U 19 „B“: los České divize staršího dorostu

SO 18. srpna 10.00 Vyšehr. B – Trutnov (hř. Krč)
NE 26. srpna 10.00 Vlašim – Vyšehrad B
ST 29. srpna 16.00 Ostrá – Vyšehrad B
SO 1. září 11.00 Vyšehr. B – Č. Třebová (hř. Krč)
ST 5. září 16.00 Benešov B – Vyšehrad B
SO 15. září 10.00 Vyšehr. B – Střešovice (hř. Krč)
SO 22. září 10.00 Kolín – Vyšehrad B
SO 29. září 10.00 Vyšehrad B – Třebeš (hř. Krč)
SO 6. října 10.00 Admira B – Vyšehrad B
SO 13. října 10.00 Vyšehr. B – Nový Bydž. (hř. Krč)
SO 20. října 10.00 Svitavy – Vyšehrad B
SO 27. října 10.00 Vyšehrad B – Vikt. Žižkov B
SO 3. listopadu 11.15 Meteor B – Vyšehrad B
SO 10. listopadu 10.15 Vyšehrad B – Ústí n. Orl.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK KRÁLŮV DVŮR

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad14
15

14

ROzPiS zÁPASŮ              JARO 2017

Rozlosování PODZIM 2018 – „juniorka“             PRAŽSKý PŘEBOR

ROzPiS zÁPASŮ         PODziM 2018
Rozlosování PODZIM 2018 – muži „A“                               Fortuna ČFL

KOLO              DATUM                    ČAS                     DOMÁCÍ / HOSTÉ                             VÝSLEDEK

KOLO              DATUM                    ČAS                        DOMÁCÍ / HOSTÉ                          VÝSLEDEK

   1. so 11. 8. 2018 15.00 hod. Domažlice / Vyšehrad
   2. so 18. 8. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Králův Dvůr
16. st 22. 8. 2018 18.00 hod. Zápy / Vyšehrad
   3. ne 26. 8. 2018 17.00 hod. Benešov / Vyšehrad
   4. so 1. 9. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Velvary
   5. ne 9. 9. 2018 10.30 hod. Karlovy Vary / Vyšehrad
   6. so 15. 9. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Dobrovice
17. st 19. 9. 2018 17.00 hod. Vyšehrad / Loko Vltavín
   7. so 22. 9. 2018 10.15 hod. Převýšov / Vyšehrad
   8. so 29. 9. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Jirny
   9. ne 7. 10. 2018 16.00 hod. Brozany / Vyšehrad
10. so 13. 10. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Štěchovice
11. so 20. 10. 2018 10.15 hod. Písek / Vyšehrad
12. so 27. 10. 2018 14.30 hod. Ústí nad Orlicí / Vyšehrad
13. so 3. 11. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Živanice
14. so 10. 11. 2018 14.00 hod. Litoměřicko / Vyšehrad
15. so 17. 11. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Olym. Radotín

2:2 (2:1), p. 7:6

2:2 (1:1)1. so 11. 8. 2018 14.30 hod. Tempo / Vyšehrad B
2. so 18. 8. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Dukla Jižní Město
3. ne 26.  8. 2018 14.00 hod. Admira B / Vyšehrad B
4. so 1. 9. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Braník
5. so 8. 9. 2018 10.15 hod. ČAFC / Vyšehrad B
6. so 15. 9. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Uhelné sklady
7. so 22. 9. 2018 10.15 hod. Podolí / Vyšehrad B
8. so 29. 9. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Újezd Praha 4
9. so 6. 10. 2018 16.00 hod. Přední Kopanina / Vyšehrad B
10. so 13. 10. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Viktoria Žižkov B
11. so 20. 10. 2018 15.30 hod. Královice / Vyšehrad B
12. ne 28. 10. 2018 14.30 hod. Vyšehrad B/ Motorlet B
13. so 3. 11. 2018 10.30 hod. Hostivař / Vyšehrad B
14. ne 11. 11. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Třeboradice
15. so 17. 11. 2018 13.30 hod. Vyšehrad B / Union Vršovice 

„A“-muži – FC Sla-
voj Vyšehrad má za 
sebou, alespoň tedy 
optikou A-mužstva, 
tři nepříliš úspěš-
né sezony: sestup  
z Fotbalové národní 
ligy a potom 13 a 14. 
místo v ČFL. Jedním 
z kroků k nápravě 

je obnovení funkce sportovního ředitele klubu. 
Tím byl letos v červenci jmenován 49letý zkuše-
ný manažer Roman Rogoz, který působil dlouhé 
roky v profesionální sféře českého fotbalu. Své 
představy o působení na Vyšehradě prezentoval 
v následujícím rozhovoru, který se uskutečnil po 
jeho nástupu.

Proč jste rozhodl přijmout angažmá u nás na 
Vyšehradě?
„Předně proto, že jsem dostal nabídku od majitele 
klubu pana Klímy. Mohu říct, že mě potěšila. Je to 
pro mě výzva, a jsem za to rád. Nenašel jsem nic, 
proč bych to vzít neměl.“

Takže jste si ani nedal čas na rozmyšlenou?
„O této nabídce jsem přemýšlet nemusel. Vyšehrad 
je tradiční klub a dobrá značka, fotbal se zde dlou-
hodobě dělá srdcem. A to je nejdůležitější.“

Neodrazují vás ani tři nepovedené sezony, jež 
má A-tým za sebou?
„Neodrazují, pokud se to nebude opakovat.“

Co vy sám pro to chcete udělat?
„Denně společně s majitelem klubu promýšlíme 
strategii, aby byl Vyšehrad co nejvýš. Zázemí je 
tady na vysoké úrovni, to ale neznamená, že ho ne-
lze ještě víc zkvalitnit. Fotbalisté jsou tu dobří, musí-
me ale s nimi pracovat tak, aby se sezona povedla.“

Probírali jste s majitelem klubu cíle mužstva?
„Ano, hned na první schůzce. Já dělám fotbal pro-
to, aby se vyhrávalo. A našel jsem člověka, který má 
stejnou vizi. Náš soulad s vytčeným cílem a v tom, 
jak chceme dělat fotbal, je takový, že se doslova 
těším na práci tady na Vyšehradě. Chceme fotbal 
dělat dobře a vyhrávat. Abych tedy byl konkrétněj-
ší, cíle jsou maximalistické. Pokusíme se o vítězství 
v každém zápase.“

Dal by se tudíž, řekněme v širším časovém ho-
rizontu, zvažovat i návrat do druhé ligy?
„Po sportovní stránce na to odpovědět mohu: moc 
bych si to přál pro Vyšehrad, pro hráče, pro diváky 
i pro sebe. Na druhou stranu – nejdůležitějším člo-
věkem je majitel klubu a ten má konečné slovo. 
Tohle mám na paměti celé ty roky stále. Jsem však 
osobně přesvědčen o tom, že by postupu do vyšší 
soutěže nebránil.“

Možná bude teď vše náročnější i proto, 
že B-tým postoupil do pražského přeboru…
„Od toho jsme tady, abychom pracovali a vše fun-
govalo. Máme tu áčko s ambicemi v ČFL, druhý tým 
v přeboru, kde se mohou ukázat mladší hráči nebo 
ti, co se rozehrávají po zranění. Tak to má být.“

Budete spíš prosazovat vlastní odchovance, 
nebo se zaměříte na posily z jiných oddílů?
„Tohle je vždy o filozofii klubu, respektive jeho ma-
jitele. To je důležitější než pocit nebo přání mana-
žera. Každopádně budeme stavět tým tak, aby byl 
konkurenceschopný.“

Jak široké mantinely tedy bude mít váš zá-
běr?
„Všichni, kdo se pohybují okolo fotbalu, vědí, o čem 
je práce manažera. Pracovat s hráči, na zázemí klu-
bu, ale i pomáhat majiteli se sháněním financí. Při-
šel jsem proto, abych pomáhal budovat Vyšehrad 
ještě silnější, než je.“

Navrhnul jste už majiteli klubu třeba nějaké 
strukturální změny?
„Pokud získám představu o možnosti takových 
změn, řeknu to nejprve jemu a až potom budeme 
s takovými informacemi pracovat dál.“

Nepochybně vám v této práci pomohou zku-
šenosti z profesionálního fotbalu…
„To doufám, myslím, že to tak prostě je.“

Do jaké míry máte zmapovanou ČFL?
„Celé letošní jaro jsem byl účastníkem ČFL, půso-
bil jsem v Benešově. To je dobrá zkušenost. Ale už 
předtím, kdy jsem pracoval v profifotbalu, jsem  
i v zápasech ČFL hledal možné posily. Takže si mys-
lím, že přehled mám.“

Díky za rozhovor a především hodně úspěchů při 
práci na Vyšehradě!

NOVý SPORTOVNÍ ŘEDiTEL: ROMAN ROgOz



HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI

HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI


